Соглашение о прекращении общей долевой собственности
Город Ижевск Удмуртской Республики,
20 августа  две тысячи четырнадцатого года

Мы, нижеподписавшиеся: Иванова Алевтина Александровна, 17.07.1955 года рождения, адрес постоянного места жительства: Россия, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Сабурова, д. 49, кв. 57, именуемая в дальнейшем «Сторона-1»,
Кашина Елена Владимировна, 09.01.1968 года рождения, адрес постоянного места жительства: Россия, Удмуртская Республика,

г. Ижевск, ул. Ворошилова, д. 19, кв. 36, именуемая в дальнейшем «Сторона-2»,

Баймачев Виктор Владимирович, 31.07.1975 года рождения, адрес постоянного места жительства: Россия, Удмуртская Республика,

г. Ижевск, ул. Короткова, д. 119, кв. 12, именуемый в дальнейшем «Сторона-3»,

Баймачева Наталья Николаевна, 28.02.1980 года рождения, адрес постоянного места жительства: Россия, Удмуртская Республика,

г. Ижевск, ул. Короткова, д. 119, кв. 12, именуемая в дальнейшем «Сторона-4», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Нам, «Стороне-1», «Стороне-2», «Стороне-3», «Стороне-4», принадлежит на праве общей долевой собственности земельный участок, площадью 2700 кв.м. с кадастровым номером 18:08:102001:0014, расположенный на землях  населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения  личного подсобного хозяйства и расположенный на нем жилой дом с постройками и пристройками (назначение жилое, 1-этажный, (подземных этажей-0) общая площадь 28 кв.м., инв. № 11291, лит. А,С,Кр,Ам,П,Б.Л.к.,Н,Д, условный номер: 18:08:102001:0014:11291)  находящиеся по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, поч. Майский, ул. Речная, д.19.
2. В настоящее время данный земельный участок разделен на два самостоятельных земельных участка с кадастровыми номерами- 18:08:102001:88 и 18:08:102001:87.
3. В соответствии со статьей  252 Гражданского кодекса Российской Федерации настоящим соглашением  «Сторона-1», «Сторона-2», «Сторона-3», «Сторона-4»по обоюдному согласию прекращают режим общей долевой собственности и определяют, что
- в собственность Ивановой Алевтины Александровны переходит земельный участок с кадастровым номером 18:08:102001:87 площадью – 1444+/-13 кв.м., расположенный на землях  населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения  личного подсобного хозяйства и расположенный на нем жилой дом с постройками и пристройками (назначение жилое, 1-этажный, (подземных этажей-0) общая площадь 28 кв.м., инв. № 11291, лит. А,С,Кр,Ам,П,Б.Л.к.,Н,Д, условный номер: 18:08:102001:0014:11291)  находящиеся по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, поч. Майский, ул. Речная, д.19.

- в собственность  Кашиной Елены Владимировны, Баймачева Виктора Владимировича, Баймачевой Натальи Николаевны в равных по 1/3 доле каждому переходит земельный участок с кадастровым номером: 18:08:102001:88 площадью 1477+/-13 кв.м., расположенный на землях  населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения  личного подсобного хозяйства, находящийся по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, поч. Майский, 19А.
4. На момент подписания настоящего соглашения земельные участки и жилой дом с постройками и пристройками никому другому не проданы, не заложены, в судебном споре и под арестом (запрещением) не состоят, не обременены правами и претензиями третьих лиц, о которых стороны не могли не знать на момент подписания настоящего договора.
        5.«Сторона-1» и «Сторона-2» подтверждают, что они в дееспособности не ограничены, под опекой, попечительством и патронажем не состоят; по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности; не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого   соглашения и обстоятельства его заключения, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

6. Настоящее соглашение содержит весь объем договоренностей между сторонами в отношении предмета соглашения, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и заявления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь-то в устной или письменной форме, до заключения настоящего соглашения.
7. Настоящее соглашение составлено и подписано в 5 идентичных экземплярах, из которых по одному экземпляру остается у каждой из «Сторон», а один хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Удмуртской Республике.

ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона-1_______________________________________________________
Сторона-2______________________________________________________

Сторона-3_______________________________________________________
Сторона-4_______________________________________________________

PAGE
1